
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel.: 041 2990217   P.Iva:03782700276  
ospitalita@casaospitalita.it   casaospitalita@pecveneto.it 

 

 

Determina NR. 3/2026 

 

OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 0-317 del 29/12/2025 - Primo Stato Avanzamento Lavori (SAL 

n. 1) – a favore della Ditta ZDL SRL P.Iva 03244510271 - Lavori di manutenzione straordinaria e 

adeguamento per la sicurezza (CPI). CIG: B8C10D0BF1 

 

IL DIRETTORE 

 

• Richiamata la Determina n. 146/2025 del 24/10/2025 con la quale è stato disposto l'affidamento 

diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta ZDL S.r.l. (P.IVA 

03244510271) per l'importo contrattuale di € 25.190,00 oltre IVA; 

• Confermato, in qualità di RUP (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 

nr.36 del 2023, lo scrivente, Dott. Francesco Pilli, il quale ha già reso la dichiarazione di assenza 

di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 16 del 

D.LGS. nr.36/2023; 

• Visto il documento di stipula MEPA (Trattativa n. 5724141) del 24/10/2025; 

• Visto il Certificato n. 1 per il pagamento della rata di SAL n. 1 emesso in data 29/12/2025 dal 

Direttore dei Lavori, Arch. Flaviano Favero, dal quale risultano eseguiti lavori per un importo 

lordo di € 17.627,70 (Euro Diciassettemilaseicentoventisette/70) ; 

• Preso atto che sul predetto importo lordo è stata operata, ai sensi dell'art. 11, comma 6 del D.Lgs. 

36/2023, la trattenuta dello 0,50% titolo di garanzia per l'adempimento degli obblighi contributivi 

e assicurativi, pari a € 88,14 (calcolata correttamente in fattura come arrotondamento a € 87,70 per 

quadratura contabile); 

• Ricevuta in data 29/12/2025 la fattura elettronica n. 0-317 emessa da ZDL S.r.l. per un totale 

imponibile di € 17.540,00 (già al netto della trattenuta dello 0,50%) oltre IVA 10% pari a € 1.754,00, 

per un totale fattura di € 19.294,00; 

• Dato atto che la fattura è emessa in regime di Split Payment (Scissione dei pagamenti) ai sensi 

dell'art. 17-ter, comma 1-bis del D.P.R. 633/1972; 

• Verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_48177421, con 

scadenza 06/03/2026, che attesta la regolarità della ditta ZDL S.r.l.; 

• Verificato che ai fini del rispetto della disposizione di cui all’art. 3, comma 1, della Legge n. 

136/2010, il pagamento di cui trattasi verrà effettuato su conto corrente bancario, come da 

mailto:ospitalita@casaospitalita
mailto:ospitalita@casaospitalita.it


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel.: 041 2990217   P.Iva:03782700276  
ospitalita@casaospitalita.it   casaospitalita@pecveneto.it 

 

specifica comunicazione presentata dalla ditta incaricata ed acquisita agli atti con Prot. Nr. 

20260000007;  

Visto: 

•  Il D. Lgs. n. 36 del 2023 Codice dei Contratti Pubblici; 

•  L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la liquidazione del primo Stato Avanzamento Lavori (SAL 1) a favore della 

ditta ZDL S.r.l. con sede legale in Via Taglio Sinistro, 61/C 30035 - Mirano - VE , P.Iva 

03244510271, sulla base del certificato del Direttore dei Lavori, Arch. Flaviano Favero e parte 

integrante della presente determinazione; 

2. Di autorizzare il pagamento della somma imponibile di € 17.540,00 oltre Iva al 10% per un 

totale di € 19.294,00 (Euro Diciannovemiladuecentonovantaquattro/00) mediante bonifico 

bancario sul conto corrente dedicato indicato dalla ditta (previo accertamento della regolarità 

della prestazione. 

3. Di disporre il versamento dell'IVA pari a € 1.754,00, direttamente all'Erario in regime di 

scissione dei pagamenti (Split Payment), in ottemperanza alla normativa vigente per le 

amministrazioni pubbliche. 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.294,00 trova copertura nell'impegno assunto 

con la Determina n. 146/2025 sul bilancio di esercizio 2025. 

5. Di dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione 

del presente provvedimento. 

 

Venezia, 08/01/2026 

Il Direttore  

Dott. Francesco Pilli 

 

mailto:ospitalita@casaospitalita
mailto:ospitalita@casaospitalita.it

		2026-01-08T11:34:25+0000
	PILLI FRANCESCO




